
1 

gb 
 
 
 
 
 
 

Servizio Sanitario Nazionale – Regione Piemonte 
 
 
 

AZIENDA OSPEDALIERA 
 

ORDINE MAURIZIANO di TORINO 
 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale   
 
 

 
OGGETTO:   RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 

DELLA TRASPARENZA DELL'A.O. ORDINE MAURIZIANO DI 
TORINO. PROVVEDIMENTI. 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott. Silvio FALCO, nominato con D.G.R. n. 43-1371 del 27.04.2015; 

 
 

 Premesso  che: 
 

 

- con deliberazione n. 13 del 14.01.2014, è stato nominato, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1 

comma 7 della L. 190/2012 e dell'art. 43 comma 1 del D.Lgs. 33/2013,  il dirigente del ruolo 

tecnico  Dott.ssa Silvia Torrengo quale nuovo Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza dell'A.O. Ordine Mauriziano di Torino; 

 

 

-  nel suddetto provvedimento è stata anche definita la durata dell’incarico in questione, e 

precisamente dal 1° febbraio 2014 fino al 31.08.2015, data di scadenza del contratto individuale 

relativo all'incarico dirigenziale allora in corso di Direttore della S.C. Sistemi Informativi; 

 

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
6
/
0
1
/
2
0
1
7
.
0
0
0
0
0
5
4
.
I



2 

- successivamente, anche a seguito della riorganizzazione strutturale di questa azienda 

conseguente all’approvazione del nuovo Atto Aziendale in vigore da dicembre 2015,  il 

contratto individuale relativo all’incarico dirigenziale della dott.ssa Torrengo quale Direttore 

della S.C. Sistemi Informativi/ S.C. ICT e Sistemi Informativi  è stato riassegnato per due volte 

alla stessa dott.ssa Torrengo, la prima con contratto stipulato in data 21.04.2015 per il periodo  

16.04.2015 – 15.05.2020 e la seconda con contratto stipulato in data 08.06.2016 per il periodo 

01.06.2016 – 31.05.2021;  

 

 

- in questo contesto, è sempre stata assicurata la continuità della strategica funzione di 

Responsabile aziendale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, mantenendone 

ininterrottamente la titolarità in capo alla Dott.ssa Torrengo per la durata del contratto 

dirigenziale di Direttore della SC Sistemi Informativi che, a sua volta, non ha avuto interruzioni; 

 

 

- ricorrono pertanto le condizioni per dare atto della continuità dello svolgimento dell’incarico in 

questione da parte della dott.ssa Torrengo; a tal fine si tiene conto  delle sopravvenute 

indicazioni dell’ANAC (da ultimo contenute nel Piano Nazionale Anticorruzione di cui alla 

delibera 831 del 3.8.2016) in merito  alla durata complessiva dell’incarico prevista fino alla 

scadenza dell’incarico del contratto individuale dirigenziale attualmente in corso.  

 

 

Richiamato l'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in relazione al parere 

del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento; 
 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

 

1) di dare atto che l’incarico di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza dell'A.O. Ordine Mauriziano di Torino già conferito, ai sensi e per gli effetti 

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
6
/
0
1
/
2
0
1
7
.
0
0
0
0
0
5
4
.
I



3 

dell'art. 1 comma 7 della L. 190/2012 e dell'art. 43 comma 1 del D.Lgs. 33/2013,  al dirigente 

del ruolo tecnico  Dott.ssa Silvia Torrengo: 

- ha avuto decorrenza 1° febbraio 2014 

- si è svolto senza soluzione di continuità dal 1° febbraio 2014 alla data odierna 

- si concluderà il 31.05.2021, data di scadenza dell’incarico dirigenziale di Direttore della S.C.  

ICT e Sistemi Informativi attualmente in corso; 

 

2) di dare atto altresì che dal presente provvedimento non consegue alcun onere economico per 

l’Amministrazione. 

 

 

 
 

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
2
6
/
0
1
/
2
0
1
7
.
0
0
0
0
0
5
4
.
I


